



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 июня 2024 г.

17/368-П
№ _____

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в Положение о Министерстве молодёжного развития Ульяновской области

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в Положение о Министерстве молодёжного развития Ульяновской области, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области от 20.07.2017 № 16/354-П «Об утверждении Положения о Министерстве молодёжного развития Ульяновской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



В.Н.Разумков

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 27 июня 2024 г. № 17/368-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в Положение о Министерстве молодёжного развития Ульяновской области

1. В пункте 2.1 раздела 2:
 - 1) в подпунктах 4, 5 и 9-11 слово «государственной» исключить;
 - 2) в подпункте 26 слова «по профилактике» заменить словами «, предусматривающих мероприятия, направленные на профилактику», слова «победивших в конкурсах» заменить словами «отобранных по результатам этих конкурсов»;
 - 3) в подпункте 29¹ слова «поддержку организаторам» заменить словами «поддержку участникам», слово «, организаторам» заменить словом «, участникам»;
 - 4) дополнить подпунктами 29⁶ и 29⁷ следующего содержания:
 - «29⁶) представляет сведения для включения в единую информационную систему в сфере развития добровольчества (волонтерства) в целях реализации государственной политики в сфере добровольчества (волонтерства);
 - 29⁷) оказывает поддержку ресурсному центру добровольчества (волонтерства) в целях обеспечения устойчивого функционирования, создания инфраструктуры осуществления и поддержки добровольческой (волонтерской) деятельности, включая финансовое, материальное и кадровое обеспечение, а также в других формах, предусмотренных статьёй 17⁴ Федерального закона от 11.08.1995 № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)»;».
2. В пункте 3.2 раздела 3:
 - 1) подпункт 8 изложить в следующей редакции:
 - «8) организует и обеспечивает проведение аттестации государственных гражданских служащих (работников) Министерства, а также профессиональное развитие государственных гражданских служащих и дополнительное профессиональное образование работников Министерства;»;
 - 2) в подпункте 10 слова «издаёт в пределах своей компетенции» заменить словом «подписывает» и дополнить его после слова «распоряжения» словом «Министерства».